
 
 

Na temelju članka 22. Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe 

(„Narodne novine“ broj 63/08 i 90/10), članka 53. Statuta Dječjeg vrtića „Carić“, Novalja 
(KLASA:012-03/19-01/01, URBROJ:2125/41-02-19-04, KLASA:601-02/23-05/18, URBROJ: 

2125-41-02-23-3), članka 4. Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza  korisnika usluga 
Dječjeg vrtića "Carić", Novalja (KLASA: 601-02/23-02/01, URBROJ: 2125-41-02-23-01) i 

Odluke o I. Izmjeni Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u 

Dječjem vrtiću „Carić“, Novalja (KLASA: 601-02/24-05/21, URBROJ: 2125-41-02-24-01) 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića "Carić", Novalja, uz prethodnu suglasnost osnivača, na sjednici 
održanoj dana 5. lipnja 2025. godine donijelo je  

 

 

ODLUKU  

O IZMJENI ODLUKE O PLANU UPISA DJECE RANE I PREDŠKOLSKE DOBI U  

DJEČJI VRTIĆ “CARIĆ”, NOVALJA ZA PEDAGOŠKU GODINU 2025. /2026. 

 

 

Članak 1. 
 U Odluci o planu upisa djece rane i predškolske dobi u Dječji vrtić „Carić“, Novalja za 
pedagošku godinu 2025./2026. (KLASA: 601-02/25-05/5, URBROJ:2125-41-02-25-03 od 5. 

svibnja 2025.g.; u daljnjem tekstu: Odluka), u članku 3. stavak 2., u točki 1. riječi i zagrada 
„(prebivalište/boravište najmanje 6 mjeseci)“ brišu se.  
 

Članak 2. 
 U preostalom dijelu Odluka ostaje neizmijenjena.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave na oglasnoj ploči dječjeg vrtića, 

a objavit će se na oglasnoj ploči dječjeg vrtića. 

  

 

KLASA: 601-02/25-05/5 

URBROJ: 2125-41-02-25-06     

Novalja,  5. lipnja 2025. g. 

 

 

 

 

Predsjednik Upravnog vijeća           

                                                                                       Dinko Škunca, mag.oec 



 
 

O b r a z l o ž e nj e 

Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u članku 53. Statuta Dječjeg vrtića „Carić“, 
Novalja (KLASA:012-03/19-01/01,URBROJ:2125/41-02-19-04, KLASA:601-02/23-05/18, 

URBROJ: 2125-41-02-23-3), članka 4. Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza  

korisnika usluga Dječjeg vrtića "Carić", Novalja (KLASA: 601-02/23-02/01,URBROJ: 2125-41-

02-23-01) i Odluke o I. Izmjeni Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika 

usluga u Dječjem vrtiću „Carić“, Novalja (KLASA: 601-02/24-05/21, URBROJ: 2125-41-02-24-

01). Navedenim člankom propisan je upis djece u programe dječjeg vrtića na temelju plana upisa i 
odluke o upisu. Predmetne odluke donosi  upravno vijeće za svaku pedagošku godinu uz suglasnost 
osnivača, a u skladu s propisanim pedagoškim standardom predškolskog odgoja. 

Odlukom o I. Izmjeni Pravilnika o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika 

usluga u Dječjem vrtiću „Carić“, Novalja (KLASA: 601-02/24-05/21, URBROJ: 2125-41-02-24-

01) brisan je uvjet prebivališta/boravišta na području dječjeg vrtića u trajanju od 6 mjeseci. Kako 

bi se uskladili s navedenom odredbom Odluke, u Odluci o izmjeni plana upisa djece rane i 

predškolske dobi u Dječji vrtić „Carić“, Novalja za pedagošku godinu 2025./2026. briše se 
navedeni uvjet.  

 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje odluke u priloženom tekstu. 

 


